

Perusopetuksen tuntijako 2024

Sivla 23.11.2023 § 115
668/12.00.00/2023

Valmistelija

sivistysjohtaja Manne Pärkö, puh. 050 5936249

Paikallisen tuntijaon suunnittelun perustana on valtioneuvoston asetus perusopetuslaissa tarkoitetun opetuksen valtakunnallisista tavoitteista ja tuntijaosta (111/2023). Paikallinen tuntijakoratkaisu jäsentää opetussuunnitelmaa ja luo puitteet koulutyön ja opetuksen suunnittelulle. Tuntijako vaikuttaa suoraan opettajien työn järjestämiseen sekä oppilaiden koulupäivien ja opintojen rakentumiseen. Paikallista tuntijakoa suunniteltaessa joudutaan ottamaan kantaa siihen, miten opetus on tarkoituksenmukaista jäsentää, jotta asetetut tavoitteet saavutetaan.

Tuntijakoa ratkaistaessa päätetään opetukseen käytettävästä kokonaistuntimäärästä. Tuntimäärä voi ylittää valtakunnallisesti määrätyn vähimmäistuntimäärän 225 vvt, mutta ei voi jäädä sitä pienemmäksi. Mikäli opetuksen järjestäjä osoittaa opetukseen vähimmäistuntimäärää enemmän tunteja, opetuksen järjestäjällä on mahdollisuus päättää niiden tuntien käyttämisestä. Vähimmäistuntimäärän ylittävät tunnit voidaan osoittaa lisätunneiksi jollekin tai joillekin vuosiluokille ja/taikka johonkin tai joihinkin oppiaineisiin.

Ratkaistavana on myös tuntien jakaminen eri vuosiluokille ja eri oppiaineisiin valtakunnallisen tuntijaon määrittämässä puitteissa, tuntijaon nivelkohdat huomioon ottaen. Valtakunnallisessa tuntijaossa on määritelty kunkin yhteisen oppiaineen vähimmäistuntimäärä vuosiluokilla 1-2, vuosiluokilla 3-6 sekä vuosiluokilla 7-9. Tunteja ei voi siirtää nivelkohtien yli. Kotitalouden, oppilaanohjauksen, valinnaisten aineiden sekä oppilaille vapaaehtoisten (valinnaisten) kielten tunneille ei tuntijaossa ole määritelty nivelkohtia. Opetuksen järjestäjä päättää tällöin kokonaan tuntien sijoittumisen eri vuosiluokille.

Taide- ja taitoaineiden valinnaisten tuntien sijoittelua mietittäessä huolehditaan siitä, että vuosiviikkotunneista vähintään kuusi (6 vvt) sijoittuu vuosiluokille 1-6 ja vähintään viisi (5 vvt) vuosiluokille 7-9. Sijoittamisesta päätetään paikallisesti. Paikallisesti päätetään myös, jaetaanko valinnaiset tunnit valmiiksi eri taide- ja taitoaineisiin ja miten tunnit tällöin jaetaan, vai saavatko oppilaat valita koulun taide- ja taitoaineiden tarjonnasta.

1.8.2024 alkaen B1-kielen (ruotsi) opetusta lisätään yhdellä vuosiviikkotunnilla vuosiluokilla 7-9. Jatkossa B1-kieltä opetetaan kaksi vuosiviikkotuntia luokilla 1-6, kaksi vuosiviikkotuntia 7.-luokalla ja kolme luokilla 8-9. Opetuksen järjestäjät voivat kohdentaa 8-9-luokkien vuosiviikkotunnit paikallisesti tarkoituksenmukaisella tavalla omassa tuntijaossaan.

Loimaan kaupungin tuntijaon valmistelussa on lähdetty siitä, että Loimaalla B1-kieltä olisi yläkoulussa seuraavasti: 7lk 2h, 8lk 1h ja 9lk 2h.

Toisena periaatteena valmistelussa on ollut, että kaikkien vuosiluokkien kokonaistuntimäärä pysyy nykyisellään eli oppilaiden kouluviikon pituus ei muutu.

Ruotsin kielen lisätunti yläluokilla edellyttää vastaavasti yhden tunnin vähentämistä jostain muusta aineesta. Ainoa vaihtoehto ovat valinnaiset aineet, joita tällä hetkellä on 8.luokalla 4h ja 9.luokalla 4h. (Valtakunnallisessa tuntijaossa on määritelty, että valinnaisia aineita tulee 1-9-luokilla olla vähintään 9 tuntia).

Yläkoulussa pariton määrä valinnaisen aineen tunteja vuosiluokalla on toiminnan kannalta hankala. Tämän takia on perusteltua siirtää 9.-luokan valinnaisia aineita kaksi tuntia alakoulun puolelle. Toisella korvataan uusi ruotsin tunti ja toisen valinnaisainetunnin tilalle tulee lisätunti liikuntaan. Tätä perustellaan sillä, että tutkimustulokset osoittavat nuorten vähäisen liikkumisen olevan ongelma. Toisaalta ruotsin kieli lisää ns. teoria-aineiden tunteja jo yhdellä, niin toinen tunti on perusteltua kohdentaa taito- ja taideaineisiin. Kolmanneksi liikunnan lisätunti kompensoi myös muutoksessa poistuvia valinnaisia liikuntakursseja.

Yläkoulusta vähenevät kaksi valinnaisaineiden tuntia siirtyvät 4.luokalle, jossa on tällä hetkellä kaksi "ylimääräistä" (verrattuna valtakunnalliseen minimituntimäärään) taito- ja taideaineiden tuntia. Näistä tunneista (kuvataide ja liikunta) tulisi jatkossa valinnaisia tunteja. Lisäksi on tarkoitus valmistella kaksi muuta valinnaisten aineiden kurssia (musiikki ja luonnontieteet/matematiikka). Tällöin oppilaat/huoltajat valitsevat vuosittain neljästä valinnaisaineesta kaksi, joita haluaisivat opiskella 4.luokalla. Kouluittain toteutuu kaksi eniten kannatusta saanutta valinnaisainetta.

Tuntijakoehdotusta on esitelty koulujen vanhempainyhdistyksille ja oppilaskunnille.

Esittelijä	Sivistysjohtaja Pärkö Manne
Päätösehdotus	Sivistyslautakunta hyväksyy Loimaan kaupungin perusopetuksen tuntijaon liitteen mukaisesti. Tuntijako tulee käyttöön 1.8.2024 alkaen.
Päätös	Hyväksyttiin.